Sunday Morning Learning Program for Women

W W W.MIDRESHETYOMRISHON.ORG

Asara B'Tevet: Why? What Makes it Unique?

Rabbi Ezra Schwartz
January 8, 2017 • י' טבת תשע"ז

(1) יחזקאל פרק כד

- (א) וַיְהִי דְבַר־יְקֹנָן אֵלַי בְּשָׁנָה הַתְּשִׁיעִית בְּחֹדֶשׁ הָעֲשִׂירִי בְּעֶשְׂרֵי לַחֹדֶשׁ לֵאמֹר:
(ב) בְּן־אָדָם כְּתוּב־כְּתָב־לְךָ אֶת־שֵׁם הַיּוֹם אֶת־עֶצֶם הַיּוֹם הַזֶּה סִמְךָ מֶלֶךְ־בָּבֶל אֶל־יְרוּשָׁלַם בְּעֶצֶם הַיּוֹם הַזֶּה:

(2) זכריה פרק ח'